
 
 

UCHWAŁA NR LXXXV/674/2024 
RADY MIASTA ŁUKÓW 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Łuków oraz 
wysokości opłat za parkowanie  i sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a, ust. 2 i ust. 4, art. 13b ust. 1, ust. 2, ust. 4, ust. 5, ust. 8, 
art. 13f oraz art. 40a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 
późn. zm.), Rada Miasta Łuków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na drogach publicznych na terenie miasta Łuków strefę płatnego parkowania, zwaną dalej 
SPP, której obszar przedstawiono w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Wykaz ulic (dróg gminnych) wchodzących w skład SPP określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się stawki opłat i abonamentów za parkowanie pojazdów samochodowych w SPP 
w wysokościach określonych w załączniku Nr 3 do uchwały. 

§ 3. 1. Wprowadza się zerową stawkę opłaty za postój pojazdów w SPP dla: 

1) osób niepełnosprawnych posiadających karty parkingowe, jeżeli pojazd oznaczony kartą parkingową 
zaparkowany jest w miejscu przeznaczonym dla tak oznakowanych pojazdów; 

2) służb obsługi miasta Łuków podczas wykonywania obowiązków służbowych samochodami zewnętrznie 
trwale oznakowanymi (pogotowie gazowe, pogotowie energetyczne, pogotowie ciepłownicze, pogotowie 
wodociągowe, obsługi innych sieci) oraz służb  utrzymania ulic działających na zlecenie zarządu drogi; 

3) osób wykonujących przewozy osób niepełnosprawnych pojazdami trwale oznakowanymi; 

4) osób kierujących motocyklami; 

5) użytkowników pojazdów samochodowych z napędem elektrycznym lub hybrydowym (potwierdzonym 
stosownym wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu) o emisji CO2 poniżej 100 g/km określonej 
w świadectwie homologacji lub świadectwie zgodności WE dla kompletnych pojazdów (oznakowanych 
tablicami rejestracyjnymi koloru zielonego); 

6) honorowych dawców krwi na podstawie specjalnej karty wydanej przez zarządcę SPP. 

2. Zwolnione z opłat za postój w SPP są pojazdy samochodowe określone w art. 13 ust.3 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

§ 4. Ustala się sposób pobierania opłat za postój i opłaty dodatkowej oraz jej wysokość, który określa 
załącznik Nr 4 do uchwały. 

§ 5. Wszystkie abonamenty wydane przed terminem wejścia w życie uchwały zachowują ważność do 
upływu terminu na jaki zostały wydane. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 839



§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały: 

Traci moc uchwała Nr XX/176/2020 Rady Miasta Łuków z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia strefy 
płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Łuków oraz wysokości opłat za parkowanie 
i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2020 r. poz. 1625); zmieniona uchwałą Nr 
XXVIII/227/2020 Rady Miasta Łuków z dnia 24 września 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/176/2020 
Rady Miasta Łuków z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach 
publicznych na terenie miasta Łuków oraz wysokości opłat za parkowanie i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Lubelskiego z 2020 r. poz. 4784). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łuków. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 2024 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Okliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 839



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXV/674/2024 

Rady Miasta Łuków 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 839



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXV/674/2024 

Rady Miasta Łuków 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Wykaz ulic wchodzących w skład strefy płatnego parkowania (SPP) w Łukowie 

Nazwa Ulicy Numer drogi publicznej Szczegółowy zakres 
Staropijarska nr 102492L cały odcinek  

Fryderyka Chopina nr 102369L cały odcinek 
Eugeniusza 

Kwiatkowskiego nr 102422L cały odcinek 

Stefana Zdanowskiego nr 102531L cały odcinek 
Czerwonego Krzyża nr 102373L cały odcinek 

Kościelna nr 102413L odcinek od Placu Gabriela Narutowicza do 
skrzyżowania z ul. Nowopijarską, 

Spółdzielcza nr 102490L cały odcinek 
Pastewnik nr 102450L cały odcinek 

Kanałowa nr 102396L odcinek od skrzyżowania z ul. Farną do 
skrzyżowania z ul. Pastewnik 

 Farna nr  102378L cały odcinek 
Plac Gabriela 
Narutowicza nr  102436L cały odcinek 

Stanisława Lewickiego nr  102426L cały odcinek 

odcinek od skrzyżowania z ul. Stanisława 
Lewickiego do skrzyżowania z ul. 

Warszawską 
 

Browarna 
 

nr  102361L 
odcinek od skrzyżowania z ul. Warszawską 

do skrzyżowania z ul. Konwiktorską. 
Konwiktorska nr  102411L cały odcinek 
Ojców Pijarów nr 104444L cały odcinek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 839



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXV/674/2024 

Rady Miasta Łuków 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Wysokość stawek opłat za czas parkowania pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania 
(SPP) w Łukowie 

Lp. Rodzaj opłaty Stawka opłaty [zł] 
1. Opłaty jednorazowe: 
1.1 Za parkowanie do pół godziny 1,00 
1.2 Za pierwszą godzinę 2,00 
1.3 Za drugą godzinę 2,40 
1.4 Za trzecią godziną 2,80 
1.5 Za każdą następną godzinę 2,00 
1.6 Bilet dobowy – 24 godz. 15,00 
2. Opłaty abonamentowe 
2.1 Abonament miesięczny typu „M” dla zamieszkujących SPP   10,00 
2.2 Abonament kwartalny typu „M” dla zamieszkujących SPP  30,00 
2.3 Abonament półroczny typu „M” dla zamieszkujących SPP  60,00 
2.4 Abonament miesięczny na okaziciela 200,00 
2.5 Abonament półroczny na okaziciela 700,00 
2.6 Abonament roczny na okaziciela 1 200,00 
3. Opłaty zryczałtowane  

3.1 Roczna za postój na zastrzeżonym stanowisku postojowym 
(kopercie) na prawach wyłączności 2 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 839



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXV/674/2024 

Rady Miasta Łuków 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Sposób pobierania opłat za parkowanie w strefie płatnego parkowania (SPP) w Łukowie 

§ 1. Opłata za parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania zwaną dalej SPP, obowiązuje od poniedziałku do 
piątku w godz. 9:00 – 17:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 2. Parkowanie płatne, niestrzeżone w obszarze strefy obejmuje wszystkie ogólnodostępne, wyznaczone 
znakami pionowymi i poziomymi miejsca postojowe. 

§ 3. 1. Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w SPP na drogach publicznych na terenie miasta 
Łuków wnoszone są przy wykorzystaniu jednego z następujących sposobów płatności: 

1) wykupienie biletu w parkomacie, przy użyciu monet o nominale 5 zł, 2 zł, 1 zł, 50 gr, 20 gr, 10 gr lub przy 
użyciu karty płatniczej; 

2) zastosowanie aplikacji wykorzystującej system płatności mobilnych; 

3) wykupienie abonamentu parkingowego. 

2. Opłatę za parkowanie w SPP wnosi się z góry, niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu. 

3. Dla płatności za pomocą aplikacji mobilnej wniesienie opłaty rozumie się jako rozpoczęcie i trwanie 
naliczonej opłaty w trakcie postoju. 

4. Dowód wniesienia opłaty, w postaci ważnego abonamentu parkingowego lub ważnego biletu 
parkingowego umieszcza się niezwłocznie po zajęciu miejsca postojowego, w widocznym miejscu za przednią 
szybą pojazdu, w sposób nie budzący jakichkolwiek wątpliwości co do ich ważności, tak aby opłacenie postoju 
oraz jego czas  były w pełni czytelne dla kontrolerów SPP. 

5. W ramach wniesionej opłaty za postój można zmieniać miejsce postojowe w SPP. 

§ 4. Sprzedaż i wydawanie abonamentów parkingowych prowadzone będą w Kasie Urzędu Miasta Łuków. 

§ 5. W SPP wprowadza się abonamenty parkingowe: 

1) abonament miesięczny typu „M” dla zamieszkujących SPP; 

2) abonament kwartalny typu „M” dla zamieszkujących SPP; 

3) abonament półroczny typu „M” dla zamieszkujących SPP; 

4) abonament miesięczny na okaziciela; 

5) abonament półroczny na okaziciela; 

6) abonament roczny na okaziciela; 

7) abonament roczny – zastrzeżone miejsce parkingowe „koperta”. 

§ 6. 1. Prawo do wykupienia abonamentu miesięcznego, kwartalnego i półrocznego typu „M” przysługuje 
zamieszkującym SPP oraz mieszkańcom bloków przy ul. Warszawskiej 2, ul. Piłsudskiego 5, 11 i 13 ze 
względu na obsługę komunikacyjną nieruchomości od ul. Browarnej, na jeden określony pojazd do którego 
zamieszkujący ma ustanowione prawo użytkowania. 

2. Dokumentami potwierdzającymi prawo do wykupienia abonamentu określonego w ust. 1 są: 

1) oświadczenie właściciela lub zarządcy lokalu/nieruchomości, że wskazana w nim osoba zamieszkuje pod 
wskazanym adresem w SPP; 

2) dowód rejestracyjny pojazdu z wpisanymi danymi właściciela zgodnymi ze złożonym oświadczeniem 
dotyczącym zamieszkania w SPP. W przypadku pojazdów użytkowanych w ramach umowy leasingowej, 
najmu lub użyczenia – dodatkowo poświadczona za zgodność z oryginałem kopia tej umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 839



§ 7. 1. W przypadku zmiany danych zawartych w abonamencie podlega on wymianie bez konieczności 
ponoszenia opłat w przypadku zwrotu poprzednio wydanego abonamentu. 

2. W przypadku wymiany abonamentu na skutek upływu jego ważności lub zmiany danych, wnioskujący 
zwraca poprzednio otrzymany blankiet abonamentu. 

3. Wymiany abonamentu, w przypadkach określonych w ust. 1 i ust. 2, dokonuje pracownik kasy Urzędu 
Miasta na podstawie poprzedzającej przez niego weryfikacji zasadności wymiany  abonamentu. 

§ 8. O możliwości lokalizacji miejsca postojowego zastrzeżonego oznakowanego kopertą, decyduje 
Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich w Łukowie w uzgodnieniu z wnioskodawcą. 

§ 9. 1. Kontroli uiszczenia opłaty za postój pojazdu w SPP mogą dokonywać wyłącznie upoważnieni 
pracownicy Zarządu Dróg Miejskich w Łukowie, zwani dalej kontrolerami. 

2. Kontrolerzy SPP nie pobierają żadnych opłat, nie prowadzą sprzedaży biletów oraz abonamentów 
parkingowych i nie mają uprawnień do rozpatrywania zasadności wystawionych wezwań. 

§ 10. 1. Kontrolerzy stwierdzając postój pojazdu w SPP bez uiszczenia opłaty wystawiają wezwanie do 
zapłaty opłaty dodatkowej. 

2. Wezwanie doręcza się osobie parkującej bez uiszczonej opłaty lub w przypadku nieobecności 
parkującego umieszcza się na przedniej szybie pojazdu za wycieraczką. 

3. Przez postój w SPP bez uiszczenia opłaty rozumie się: 

1) postój bez wykupionego biletu lub abonamentu parkingowego; 

2) postój po upływie czasu określonego na bilecie parkingowym  lub czasu opłaconego za pomocą  aplikacji 
w urządzeniu mobilnym; 

3) postój przy użyciu nieważnego biletu parkingowego lub abonamentu. 

§ 11. 1. Ustala się opłatę dodatkową za nieuiszczenie opłaty za postój w SPP w wysokości 50,00 zł, 

2. Opłatę dodatkową należy uiścić w parkomacie (zgodnie z instrukcją obsługi) lub przelewem na wskazane 
w wezwaniu konto bankowe w terminie 7 dni od dnia wystawienia wezwania. 

3. Za datę wniesienia opłaty dodatkowej uważa się datę wpływu opłaty na rachunek bankowy Zarządu 
Dróg Miejskich w Łukowie. 

§ 12. 1. Parkujący pojazd kwestionujący zasadność wystawienia wezwania do uiszczenia opłaty 
dodatkowej może wnieść pisemną reklamację do Zarządu Dróg Miejskich w Łukowie w terminie 7 dni od daty 
wystawienia wezwania. 

2. Reklamacja nie zostanie uwzględniona w następujących sytuacjach: 

1) braku przedstawienia dowodu uiszczenia opłaty parkingowej zawierającej nr rejestracyjny pojazdu, na 
który została wystawiona opłata dodatkowa; 

2) braku dokumentów uprawniających do zastosowania zerowej stawki opłat zgodnie z § 3 uchwały; 

3) braku trwałego oznakowania pojazdu lub dokumentów określających pojazdy wymienione 
w art. 13 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

3. Odpowiedzi na reklamacje udzielane są w trybie i na zasadach określonych w Kodeksie postępowania 
administracyjnego. Uznanie reklamacji zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej. 

4. Wniesiona reklamacja dotycząca zasadności wystawienia wezwania  do uiszczenia opłaty dodatkowej 
wstrzymuje bieg terminu na uiszczenie opłaty dodatkowej. 

5. Nieuwzględnienie reklamacji skutkuje obowiązkiem uiszczenia opłaty w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania zawiadomienia o wyniku rozpatrzenia reklamacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 839


	UCHWAŁA NR LXXXV/674/2024 RADY MIASTA ŁUKÓW z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Wykaz ulic wchodzących w skład strefy płatnego parkowania (SPP) w Łukowie
	Załącznik 3 - Wysokość stawek opłat za czas parkowania pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania (SPP) w Łukowie
	Załącznik 4 - Sposób pobierania opłat za parkowanie w strefie płatnego parkowania (SPP) w Łukowie
	§ 1 w zał.4
	§ 2 w zał.4
	§ 3 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.4 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.4 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.4 § 3
	ust. 3 w zał.4 § 3
	ust. 4 w zał.4 § 3
	ust. 5 w zał.4 § 3

	§ 4 w zał.4
	§ 5 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 § 5
	pkt 2 w zał.4 § 5
	pkt 3 w zał.4 § 5
	pkt 4 w zał.4 § 5
	pkt 5 w zał.4 § 5
	pkt 6 w zał.4 § 5
	pkt 7 w zał.4 § 5

	§ 6 w zał.4
	ust. 2 w zał.4 § 6
	pkt 1 w zał.4 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.4 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.4
	ust. 2 w zał.4 § 7
	ust. 3 w zał.4 § 7

	§ 8 w zał.4
	§ 9 w zał.4
	ust. 2 w zał.4 § 9

	§ 10 w zał.4
	ust. 2 w zał.4 § 10
	ust. 3 w zał.4 § 10
	pkt 1 w zał.4 § 10 ust. 3
	pkt 2 w zał.4 § 10 ust. 3
	pkt 3 w zał.4 § 10 ust. 3


	§ 11 w zał.4
	ust. 2 w zał.4 § 11
	ust. 3 w zał.4 § 11

	§ 12 w zał.4
	ust. 2 w zał.4 § 12
	pkt 1 w zał.4 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.4 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.4 § 12 ust. 2

	ust. 3 w zał.4 § 12
	ust. 4 w zał.4 § 12
	ust. 5 w zał.4 § 12




		2024-01-30T12:37:57+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




